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Prova 3 Masc., 400m Livres Infantis
30.6.16 - 17:10 Resultados
Rec Regional Inf B 4:28.42 Pedro Fontoura Oliveira CFB Lisboa, Restelo 26.7.03
Rec Regional Inf A 4:15.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB 11.7.04
Rec Regional Abs 3:57.75 Rafael Lourenco Gil SFUAP Oeiras 12.3.16
Rec Nacional Inf B 4:28.42 Pedro Fontoura Oliveira CFB Restelo 26.7.03
Rec Nacional Inf A 4:15.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB Badajoz (ESP) 11.7.04
Rec Nacional Abs 3:52.29 Jorge Manuel Maia FPN Málaga (ESP) 5.4.09

Mínimos de Participação Inf B: 5:30.26;  Inf A: 5:13.74
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

Infantis B

1. Goncalo Henriques Wanzeller 03 CFB 5:30.26 4:49.68 438 1:10.06 1:12.76 1:14.04 1:12.82
2. Tomas Nogueira Gomes 03 SFUAP 4:56.73 4:55.23 414 1:09.81 1:15.60 1:15.83 1:13.99
3. Ricardo Martins Ferreira 03 EMDS 5:04.54 4:57.40 405 1:09.86 1:15.37 1:16.75 1:15.42
4. Luis Cabral Junior 03 CFB 5:19.72 5:04.71 376 1:11.87 1:19.73 1:18.44 1:14.67
5. José Miguel Oliveira 03 CNS 5:09.00 5:11.54 352 1:14.13 1:18.58 1:19.71 1:19.12
6. Alexandre Coelho Vieira 03 SCP 5:13.26 5:19.36 327 1:15.14 1:22.46 1:23.06 1:18.70
7. Luis Maia Pegado 03 SCP 5:26.32 5:19.39 327 1:17.59 1:21.56 1:22.12 1:18.12
8. Rodrigo Beja Lopes 03 PDEM 5:30.26 5:20.52 323 1:15.00 1:21.30 1:24.49 1:19.73
9. Goncalo Nuno Raposo 03 PDEM 5:30.26 5:21.83 319 1:14.60 1:22.67 1:24.38 1:20.18

10. Daniel Shumeika Zayika 03 SLB 5:28.95 5:22.26 318 1:17.77 1:21.89 1:21.85 1:20.75
11. Antonio Cinca Festas 03 CNN 5:26.83 5:22.39 318 1:15.77 1:22.96 1:24.14 1:19.52
12. Diogo Miguel Duraes 03 CNMJ 5:23.02 5:23.97 313 1:15.89 1:22.17 1:23.21 1:22.70
13. Guilherme Matias Cristino 03 ANAM 5:25.56 5:25.15 310 1:15.22 1:24.50 1:23.42 1:22.01
14. Vasco Salvador Fernando 03 SAD 5:24.69 5:34.49 284 1:21.65 1:28.60 1:26.15 1:18.09

FTL (Fora Tempo Limite) 
15. Fabio Miguel Farinha 03 SLB 5:23.28 5:44.72 260 1:20.89 1:28.01 1:27.94 1:27.88

FTL (Fora Tempo Limite) 
DSQ Salvador Ataide Parente 03 GESL 5:11.66

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Infantis A

1. Martim Rebelo Malfeito 02 SCP 4:30.90 4:35.01 512 1:05.52 1:11.01 1:11.13 1:07.35
2. Diogo Santos Costa 02 ADRCIMM 4:38.81 4:35.10 511 1:05.55 1:11.67 1:12.30 1:05.58
3. Vicente Oliveira Gomes 02 SCP 4:50.08 4:43.69 466 1:07.62 1:12.13 1:13.30 1:10.64
4. Rafael Rodrigues Jacinto 02 CFB 4:43.17 4:43.75 466 1:06.97 1:11.37 1:12.77 1:12.64
5. Goncalo Morais Gordo 02 ADRCIMM 4:51.67 4:48.57 443 1:09.02 1:13.62 1:14.55 1:11.38
6. Diogo Nuno Valente 02 SCP 4:57.62 4:48.58 443 1:07.40 1:15.46 1:14.22 1:11.50
7. Bernardo Geada de Brito 02 ANAM 4:39.34 4:48.75 442 1:08.28 1:12.49 1:14.53 1:13.45
8. Rafael Moreira Oliveira 02 CFB 4:41.83 4:50.89 433 1:07.52 1:11.77 1:14.53 1:17.07
9. Bernardo Safara Inverno 02 SCP 4:57.53 4:51.02 432 1:09.19 1:13.91 1:14.75 1:13.17

10. Martim Primavera Alfama 02 GESL 4:39.86 4:52.06 427 1:07.16 1:13.90 1:15.91 1:15.09
11. Daniel Rodrigues Alves 02 CFB 5:13.74 4:52.56 425 1:07.72 1:15.82 1:16.02 1:13.00
12. Joao Nogueira Mendes 02 CIRL 4:55.76 4:56.78 407 1:10.07 1:15.94 1:16.98 1:13.79
13. Rodrigo Rosa Fernandes 02 CPCD 5:01.51 4:58.55 400 1:09.08 1:16.69 1:18.01 1:14.77
14. Ruan Lage Tigre 02 SFUAP 5:01.08 5:00.41 393 1:10.82 1:17.23 1:15.57 1:16.79
15. Hugo Nunes Magalhaes 02 SAD 4:52.00 5:02.62 384 1:09.97 1:15.57 1:18.09 1:18.99
16. Rafael Alves Costa 02 SCP 5:07.28 5:03.43 381 1:10.83 1:19.04 1:19.65 1:13.91
17. Joao Silva Bernardo 02 ADRCIMM 5:06.50 5:06.61 369 1:12.86 1:18.63 1:17.82 1:17.30

Infantis

1. Martim Rebelo Malfeito 02 SCP 4:30.90 4:35.01 512 1:05.52 1:11.01 1:11.13 1:07.35
2. Diogo Santos Costa 02 ADRCIMM 4:38.81 4:35.10 511 1:05.55 1:11.67 1:12.30 1:05.58
3. Vicente Oliveira Gomes 02 SCP 4:50.08 4:43.69 466 1:07.62 1:12.13 1:13.30 1:10.64
4. Rafael Rodrigues Jacinto 02 CFB 4:43.17 4:43.75 466 1:06.97 1:11.37 1:12.77 1:12.64
5. Goncalo Morais Gordo 02 ADRCIMM 4:51.67 4:48.57 443 1:09.02 1:13.62 1:14.55 1:11.38
6. Diogo Nuno Valente 02 SCP 4:57.62 4:48.58 443 1:07.40 1:15.46 1:14.22 1:11.50
7. Bernardo Geada de Brito 02 ANAM 4:39.34 4:48.75 442 1:08.28 1:12.49 1:14.53 1:13.45
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Prova 3, Masc., 400m Livres, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

8. Goncalo Henriques Wanzeller 03 CFB 5:30.26 4:49.68 438 1:10.06 1:12.76 1:14.04 1:12.82
9. Rafael Moreira Oliveira 02 CFB 4:41.83 4:50.89 433 1:07.52 1:11.77 1:14.53 1:17.07

10. Bernardo Safara Inverno 02 SCP 4:57.53 4:51.02 432 1:09.19 1:13.91 1:14.75 1:13.17
11. Martim Primavera Alfama 02 GESL 4:39.86 4:52.06 427 1:07.16 1:13.90 1:15.91 1:15.09
12. Daniel Rodrigues Alves 02 CFB 5:13.74 4:52.56 425 1:07.72 1:15.82 1:16.02 1:13.00
13. Tomas Nogueira Gomes 03 SFUAP 4:56.73 4:55.23 414 1:09.81 1:15.60 1:15.83 1:13.99
14. Joao Nogueira Mendes 02 CIRL 4:55.76 4:56.78 407 1:10.07 1:15.94 1:16.98 1:13.79
15. Ricardo Martins Ferreira 03 EMDS 5:04.54 4:57.40 405 1:09.86 1:15.37 1:16.75 1:15.42
16. Rodrigo Rosa Fernandes 02 CPCD 5:01.51 4:58.55 400 1:09.08 1:16.69 1:18.01 1:14.77
17. Ruan Lage Tigre 02 SFUAP 5:01.08 5:00.41 393 1:10.82 1:17.23 1:15.57 1:16.79
18. Hugo Nunes Magalhaes 02 SAD 4:52.00 5:02.62 384 1:09.97 1:15.57 1:18.09 1:18.99
19. Rafael Alves Costa 02 SCP 5:07.28 5:03.43 381 1:10.83 1:19.04 1:19.65 1:13.91
20. Luis Cabral Junior 03 CFB 5:19.72 5:04.71 376 1:11.87 1:19.73 1:18.44 1:14.67
21. Joao Silva Bernardo 02 ADRCIMM 5:06.50 5:06.61 369 1:12.86 1:18.63 1:17.82 1:17.30
22. José Miguel Oliveira 03 CNS 5:09.00 5:11.54 352 1:14.13 1:18.58 1:19.71 1:19.12
23. Alexandre Coelho Vieira 03 SCP 5:13.26 5:19.36 327 1:15.14 1:22.46 1:23.06 1:18.70
24. Luis Maia Pegado 03 SCP 5:26.32 5:19.39 327 1:17.59 1:21.56 1:22.12 1:18.12
25. Rodrigo Beja Lopes 03 PDEM 5:30.26 5:20.52 323 1:15.00 1:21.30 1:24.49 1:19.73
26. Goncalo Nuno Raposo 03 PDEM 5:30.26 5:21.83 319 1:14.60 1:22.67 1:24.38 1:20.18
27. Daniel Shumeika Zayika 03 SLB 5:28.95 5:22.26 318 1:17.77 1:21.89 1:21.85 1:20.75
28. Antonio Cinca Festas 03 CNN 5:26.83 5:22.39 318 1:15.77 1:22.96 1:24.14 1:19.52
29. Diogo Miguel Duraes 03 CNMJ 5:23.02 5:23.97 313 1:15.89 1:22.17 1:23.21 1:22.70
30. Guilherme Matias Cristino 03 ANAM 5:25.56 5:25.15 310 1:15.22 1:24.50 1:23.42 1:22.01
31. Vasco Salvador Fernando 03 SAD 5:24.69 5:34.49 284 1:21.65 1:28.60 1:26.15 1:18.09

FTL (Fora Tempo Limite) 
32. Fabio Miguel Farinha 03 SLB 5:23.28 5:44.72 260 1:20.89 1:28.01 1:27.94 1:27.88

FTL (Fora Tempo Limite) 
DSQ Salvador Ataide Parente 03 GESL 5:11.66

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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